
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

N. 125 del 30/11/2011 
 

OGGETTO: Contratto di prestito con la CASSA DEPOSITI E PRESTITI di € 90.000,00 

         Per lavori di messa in sicurezza e sistemazione Via Don Manzetti. 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 42 del 22/06/2009, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Vice Sindaco ed Assessore la responsabilità del Servizio Economico-

finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2011, approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 6 

del 05.05.2011, e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 in data 5 maggio 2011, esecutiva, 

all’oggetto: “Assegnazione di mezzi finanziari – Piano delle risorse e degli obiettivi 

(P.R.O.) Esercizio finanziario 2011”; 

 

VISTA la deliberazione consiliare  n. 17 del 28/11/2011 di ratifica della variazione al 

bilancio annuale effettuata con D.G.C. n° 34 del 17.11.2011, esecutiva ai sensi di 

legge, nella quale sono incluse le previsioni relative al prestito in oggetto (articolo 

203 del T.U.E.L.); 

 

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di consuntivo n. 5 del 

05/05/2011  esecutiva ai sensi di legge, con la quale l’Ente ha approvato il rendiconto 

d'esercizio dell'anno 2010; 

 

Vista la determinazione n. 119 del 22/11/2011 con la quale è stato conferito incarico 

di progettazione definitiva/esecutiva e direzione dei lavori in oggetto, all’Arch. 

Ghisolfi Carlo di Verbania; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 38 in data 23.11.2011, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il progetto definitivo dell’opera stessa, redatto 

dal Professionista incaricato; 

 

Attesa la ricorrenza delle condizioni di cui agli articoli 203 e 204, comma 1, del 

T.U.E.L. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

R I T E N U T O: 

  

 Che il fine che si intende perseguire con il contratto di prestito è quello di 

procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione dei “lavori di 

messa in sicurezza e sistemazione Via Don Manzetti”; 

 

 Che il contratto con la CDP S.p.A. ha per oggetto l’assunzione di un prestito 

ai sensi degli artt. 11, 12 e 13 del Decreto del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze 06/10/2004 per l’importo di €uro 90.0000,00; 

 

 Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta; 

 

 Che la decorrenza dell’ammortamento è fissata al 1° Gennaio del primo anno 

solare successivo a quello della data di perfezionamento; 

 

 Che la durata del prestito è di 20 anni e che il relativo tasso è fisso; 

 

 Che il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base alle disposizioni che 

regolano l’accesso ai servizi di interesse economico generale della DCP 

S.p.A.; 



 

Visti gli Artt. 107 e 109, comma 2 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo unico 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale in data 09.05.1996 n. 3; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 49, del 28/04/1999, esecutiva, con la 

quale fu approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto l’Art. 6 del Regolamento sull’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 28 del 1 ottobre 2007, esecutiva; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formazione del contratto di 
prestito con la CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie alla 

realizzazione dei lavori di messa in sicurezza e sistemazione Via Don Manzetti; 

 

2. di aderire allo schema di “Contratto di prestito di scopo ordinario a tasso fisso ed 
alle condizioni generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della CDP 

S.p.A. N. 1255 del 27 Gennaio 2005, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla G.U. 

parte seconda n. 29 del 5 Febbraio 2005; 

 

3. che il tasso d’interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dal 
Direttore generale della CDP S.p.A. , valido nella settimana in cui la proposta 

contrattuale è ricevuta dalla CDP S.p.A. ; 

 

4. di garantire le n. 40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delega sul  
Tesoriere a valere sulle entrate afferenti ai primi tre titoli del bilancio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Cesare Cerini 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

Germagno, lì 30/11/2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Cesare Cerini 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 01/12/2011 e così per quindici giorni consecutivi. 

Germagno, lì 01/12/2011 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Germagno, lì 01/12/2011 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 


